[image: image1.png]

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, 1, тел. (81153) 3-08-22, тел./факс (81153) 3-02-96
Р Е Ш Е Н И Е
от 20.12.2024 № 129
(принято на 23-м заседании

городской Думы седьмого созыва)

   г. Великие Луки
	О проведении публичных слушаний по проекту решения Великолукской городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Великие Луки»

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 16, 39 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», решением Великолукской городской Думы от 29.04.2021 № 30 «Об утверждении Положения об общественных обсуждениях и публичных слушаниях на территории муниципального образования «Город Великие Луки», Великолукская городская Дума решила:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Великолукской городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Великие Луки» 21 января 2025 года в 17 часов 30 минут в зале заседаний Администрации города Великие Луки по адресу: пл. Ленина, д. 1, каб. 146 (2 этаж).

2. Замечания и предложения по данному вопросу направлять в Великолукскую городскую Думу по адресу: пл. Ленина, д. 1, каб. 192 (3 этаж), тел./факс 3-02-96, адрес электронной почты: gorduma@vluki.reg60.ru с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 в срок до 13.01.2025 года включительно.

3. Настоящее решение и проект решения Великолукской городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Великие Луки» не позднее 25 декабря 2024 года опубликовать в газете «Великолукская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» в сети «Интернет».

Глава города Великие Луки                                                              Н.Н. Козловский
[image: image2.png]

                                             ПРОЕКТ
ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, 1, тел. (81153) 3-08-22, тел./факс (81153) 3-02-96
Р Е Ш Е Н И Е
от  ______________  №  _____
(принято  на  _____-ом заседании

городской Думы седьмого созыва)

      г. Великие Луки
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Великие Луки»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город Великие Луки» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», Великолукская городская Дума решила:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Великие Луки» следующие изменения и дополнения:

1.1. Наименование Устава муниципального образования «Город Великие Луки» изложить в следующей редакции:

«Устав городского округа «Город Великие Луки» Псковской области».

1.2. Преамбулу Устава муниципального образования «Город Великие Луки» исключить.

1.3. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Статус муниципального образования

1. Наименование муниципального образования: городской округ «Город Великие Луки» Псковской области.
Сокращенные формы наименования муниципального образования: муниципальное образование «Город Великие Луки», МО «Город Великие Луки», городской округ «Город Великие Луки», город Великие Луки, г. Великие Луки.
Сокращенные формы наименования муниципального образования могут использоваться в официальных символах, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, в настоящем Уставе, иных муниципальных правовых актах, а также в других случаях, наравне с наименованием муниципального образования, определенным абзацем первым части 1 статьи 1 настоящего Устава.».

2. Статус и границы муниципального образования «Город Великие Луки» определены Законом Псковской области от 28.02.2005 № 419-оз «О границах и статусе действующих на территории области муниципальных образований».

3. Изменение границ муниципального образования «Город Великие Луки» осуществляется законом Псковской области по инициативе населения, органов местного самоуправления муниципального образования, органов государственной власти Псковской области, федеральных органов государственной власти в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

1.4. Часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 47 следующего содержания:

«47) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

1.5. В статье 25:

1.5.1. В части 6.1 слова «органов исполнительной власти Псковской области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

1.5.2. Часть 8 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Псковской области в установленном федеральным законодательством порядке.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Великолукская правда» и на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования в газете «Великолукская правда».
Глава города Великие Луки                                                          Н.Н. Козловский